

Digitaalisia mainostauluja koskevat ohjeet 2024

EKIL 31.10.2024 § 154
863/09.00/2024

Valmistelijat

kaavoitusarkkitehti Lotta Qvis, puh. 040 555 0455, ja
kaupunkisuunnitteluosaston päällikkö Marko Luukkonen, puh. 0440 555
403

Taustatieto

Aiemmin digitaalisia mainostauluja on käsitelty tapauskohtaisesti ilman tehtyjä ohjeita ja kaupunki on etupäässä käsitellyt kaupungin mailla olevia mainostauluja tai sellaisia jotka vaativat rakennuslupaa. Ohjeet on laadittu lupaprosessin helpottamiseksi niin hakijoille kuin virkamiehillekin sekä oikeudenmukaisen käsittelyn varmistamiseksi, samojen vaatimusten ympäristövaikutusten arvioimiseksi ja liikenneturvallisuuden varmistamiseksi.

Nämä ohjeet on laadittu Loviisan kaupungin kaupunkisuunnitteluosastolla yhteistyössä infrastruktuuriosaston ja rakennusvalvonnan kanssa.

Ohjeen tarkoitus

Tässä ohjeessa esitetään rakennusten julkisivuihin ja tonteille sijoitettavien mainoslaitteiden suunnitteluperiaatteet ja lupaprosessi. Ohjeen tavoite on ohjata mainoslaitteiden sijoittamista siten, että mainostamiseen liittyvät tarpeet voidaan täyttää aiheuttamatta ympäristölle häiriötä tai haittaa.

Ohjeen kuvaus

Ohjeet ottavat myös huomioon lupia tarvitsemattomat digitaaliset mainostaulut ja voivat täten olla hyödyksi myös yksityisten toimijoiden ympäristönäkökohtien arvioimisessa heidän miettiessä pienempiä näyttöjä omalla kiinteistöllä tai näyteikkunoita. Mitattavat valovoimakkuudet ja ohjeissa olevat vaatimukset helpottavat myös yksityisiä toimijoita valitsemaan näyttöjä ja investoimaan näyttöihin sekä mahdollisesti ohjeiden tukemaan asentamiseen. Näin vältetään lähiympäristölle tai toimijalle aiheutuvia ongelmatilanteita.

Ongelmatilanteissa mitattavat valovoimakkuudet ja ohjeiden vaatimukset voivat myös tarvittaessa antaa kaupungille paremman toimivallan vaatia toimia digitaalisen mainostaulun hoitajalta.

Rakentamislain (751/2023) uudistuksen myötä rakennuslupia ei voida vaatia alle 2 m² kokoisilta digitaalisilta näyttöiltä, mikäli ne eivät täytä laissa määriteltyjä poikkeuksia. Ohjeet esittelevät lakimuutoksen ja ohjeissa tehdään lakitulkintoja siitä, mitkä ympäristöt Loviisassa luetaan laissa määriteltyihin poikkeuksiin. Esimerkkeinä mainitaan RKY-alueet, asemakaavassa suojellut kohteet ja kulttuurihistoriallisesti tärkeät maisemat.

Rakennuslupaa tarvitsevat digitaaliset mainostaulut käsitellään jatkossakin tapauskohtaisesti, mutta ohjeiden tukemana oikeudenmukaisemman ja sujuvamman käsittelyn aikaansaamiseksi.

Liite 90

Digitaalisia mainostauluja koskevat ohjeet 2024

Esittelijä

Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen johtaja Sari Paljakka

Ehdotus	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta päättää hyväksyä digitaalisia mainostauluja koskevat ohjeet.
Päätös	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta päätti hyväksyä digitaalisia mainostauluja koskevat ohjeet.
Jakelu	Rakennusvalvonta Infrastruktuuriosasto Kaupunkisuunnitteluosasto Elinvoimankehittäjä
